
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 122 del 30/07/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 25 giugno 2008, n. 1077
 
Por Puglia 2000-2006 – Complemento di Programmazione – Asse III – Misura 3.1 azione c).
Approvazione schema di convenzione fra Regione Puglia e Università degli Studi di Foggia –
Dipartimento di Scienze Giuridiche privatistiche – per attività di consulenza tecnica.
 
 
L'Assessore alle Politiche dell'Occupazione e del Lavoro, Cooperazione e Formazione Professionale,
prof. Marco Barbieri, sulla base dell'istruttoria espletata dal Responsabile della Misura 3.1 azione c), sig.
Nicola Marasco, verificata dal Dirigente f.f. dell'Ufficio Politiche Attive per l'Occupazione, dr. Luisa Anna
Fiore, confermata dal Dirigente ad interim del Settore Lavoro e Cooperazione avv. Davide F. Pellegrino,
riferisce quanto segue:
 
Premesso che:
 
- Il D. Lgs. N. 276/2003, modificato dal D. Lgs. N. 251/2004, pone in capo alle Regioni
 
- la disciplina di alcuni degli istituti fondamentali previsti dalla riforma del mercato del lavoro, delineate in
grandi linee negli stessi decreti;
 
- la definizione dei rapporti di collaborazione o di concorrenza fra i soggetti pubblici e quelli privati, per la
erogazione di servizi al lavoro;
 
- che la materia di che trattasi costituisce oggetto di concertazione con le parti sociali e datoriali della
Regione, ai sensi della L.R. n. 19/99.
 
- Visto che tra le ricerche programmate presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche Privatistiche
dell'Università di Foggia figura un progetto riguardante Le politiche attive per l'impiego nei principali
paesi europei, predisposto dal prof. Canio Lagala, associato di Diritto del Lavoro presso la Facoltà di
Giurisprudenza ed il Dipartimento di Scienze Giuridiche Privatistiche, allegato alla presente con la lettera
A;
 
- Considerato che i risultati attesi da tale ricerca si preannunciano particolarmente utili ed importanti per
l'attività istituzionale degli enti territoriali interessati che potranno meglio definire ed attuare le proprie
politiche di governo del mercato del lavoro avvalendosi della conoscenza delle esperienze più
significative realizzate dagli altri paesi europei così da poter definire politiche più adeguate ed efficaci;
 
- per tale ragione è stata manifestata una disponibilità al cofinanziamento della suddetta ricerca da parte
di tutti gli Enti riportati come da allegati B, C e D.

1



 
- Rilevato che si è proceduto a stilare uno schema di convenzione fra la Regione Puglia e il Dipartimento
di Scienze Giuridiche Privatistiche dell'Università di Foggia, per l'attuazione della consulenza
professionale di che trattasi, allegato al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante e
sostanziale;
- tutto ciò premesso l'Assessore Marco Barbieri, relatore, propone che la Giunta Regionale:
 
- prenda atto di quanto innanzi esposto;
 
- approvi e faccia proprio lo schema di convenzione fra la Regione Puglia e il Dipartimento di Scienze
Giuridiche Privatistiche dell'Università di Foggia.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCC. MODIF. ED INTEGRAZ.
 
La spesa di euro 20.000,00 graverà sul capitolo 1093301 per la quota FSE e Stato, pari a 89,5% e sul
capitolo 1095301 per la quota Regione, pari al 10,5% del Bilancio per l'E.F. 2008 - R.S. 2007
 
L'Assessore relatore, su proposta del Responsabile del procedimento amministrativo, del Dirigente f.f.
dell'Ufficio Politiche Attive per l'Occupazione, del Dirigente del Settore Lavoro, e sulla base della
dichiarazione resa e in calce sottoscritta dagli stessi con la quale tra l'altro attestano che il presente
provvedimento e di competenza della G.R. -ai sensi dell'art. 4, 4 comma lett. K) della L.R. 7/97 e dalla
deliberazione di G.R. n. 3261/98 -propone alla Giunta l'adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
- Udita la relazione dell'Assessore al ramo;
 
- vista la dichiarazione posta in calce dal responsabile della Mis. 3.1, dal Dirigente f.f. dell'Ufficio
Politiche Attive per l'Occupazione e dal dirigente del Settore Lavoro e Cooperazione;
 
- a voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto indicato in premessa e che si intende integralmente riportato;
di approvare lo schema di convenzione fra la Regione Puglia e il Dipartimento di Scienze Giuridiche
Privatistiche dell'Università di Foggia, allegato al presente atto di cui fa parte integrante e sostanziale; di
delegare l'Assessore al Lavoro e Cooperazione alla sottoscrizione della convenzione di che trattasi; di
dare atto che ai successivi adempimenti si provvedere con successivi e appositi atti dirigenziali;
 
Di incaricare il Settore Lavoro dell'esecuzione di quanto previsto nel presente provvedimento
prevedendo la copertura della spesa riveniente dall'attuazione della convenzione con onere a carico
della mis. 3.1 az. c) del POR 2000/06, che assegna risorse anche alla regione Puglia per l'attuazione del
sistema dei servizi all'impiego;
 
di notificare copia del presente atto ai soggetti interessati a cura del Settore Lavoro; di disporre la
pubblicazione integrale del presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA

2



Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola

3


